



Ministerstwo Edukacji Narodowej

Departament Funduszy Strukturalnych

Pytanie 1:

Czy do spełnienia poniższych zapisów z kryterium nr 1 będzie się wliczać posiadanie przez uczelnię ponad 5-letniego doświadczenia w prowadzeniu kształcenia na kierunkach „Psychologia” oraz „Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna” ?

„Wnioskodawcą jest podmiot:

- publiczny lub niepubliczny znajdujący się w ewidencji uczelni publicznych lub niepublicznych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz
- posiadający doświadczenie łącznie w:
 - prowadzeniu kształcenia lub doskonalenia nauczycieli,
 - prowadzeniu badań naukowych,
 - realizacji projektów

z obszarów pedagogika, pedagogika specjalna lub psychologia.(...)”

Wcześniej przez ponad 5 lat uczelnia prowadziła kształcenie na kierunku „Pedagogika” (na studiach I i II stopnia), kierunek ten został jednak zamknięty.

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z zapisami kryterium nr 1 doświadczenie w prowadzeniu kształcenia lub doskonalenia nauczycieli oznacza, że wnioskodawca **prowadzi (obecnie)**, od co najmniej 5 lat przed złożeniem wniosku o dofinansowanie, kształcenie lub doskonalenie nauczycieli na co najmniej dwóch kierunkach spośród: pedagogika, pedagogika specjalna lub psychologia. W opisanym wyżej przypadku zamknięcie kierunku „Pedagogika” przez uczelnię, może powodować braki w kadrze, co uniemożliwi wdrożenie założeń konkursu.

Pytanie 2:

Czy aktualny nabór jest wyłącznie skierowany dla publicznych i niepublicznych wyższych uczelni zarejestrowanych w MEN? Jak dobrze rozumiem nasza poradnia może startować dopiero po wyborze przez Państwa jednej Instytucji, w województwie mazowieckim, która to ogłosi swój nowy nabór na wnioski dla PPP? Czy my jako Poradnia nie powinniśmy już zgłosić chęci udziału w projekcie- to pytanie odnosi się do załącznika nr 11 gdzie wykazane są Poradnie.

Odpowiedź:

Tak, po wyborze Instytucja – Wnioskodawca ogłosi nabór na granty dla PPP. Zgodnie z zapisami kryterium dostępu nr 3 wnioskodawca, z którym zostanie podpisana umowa o dofinansowanie na realizację projektu w danym województwie jest zobowiązany do przeprowadzenia konkursu grantów, który wyłoni min. 65% publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych w województwie, które otrzymają granty.

Pytanie 3:

Zgodnie z kryterium dostępu nr 1:

Kryterium nr 1

Wnioskodawcą jest podmiot:

– publiczny lub niepubliczny znajdujący się w ewidencji uczelni publicznych lub niepublicznych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz posiadający doświadczenie łącznie w:

- prowadzeniu kształcenia lub doskonalenia nauczycieli,*
 - prowadzeniu badań naukowych,*
 - realizacji projektów*
- z obszarów pedagogika, pedagogika specjalna lub psychologia.*

Dalej wskazano m.in.:

Doświadczenie w zakresie realizacji projektów oznacza, że wnioskodawca zrealizował co najmniej 1 projekt, który spełnia następujące kryteria:

- realizacja zakończyła się w okresie 5 lat przed terminem złożenia wniosku;*
- wartość projektu wynosiła min. 1 mln zł;*
- celem projektu było podniesienie kompetencji nauczycieli, wychowawców, pedagogów lub psychologów szkolnych.*

(...) oraz

W celu zapewnienia najwyższego poziomu działań realizowanych w projekcie umożliwia się jego realizację w partnerstwie z podmiotem lub podmiotami posiadającymi doświadczenie w zakresie opisanym w treści tego kryterium.

W przypadku realizacji projektów w partnerstwie wymóg doświadczenia uznaje się za spełniony w sytuacji, kiedy spełnia go w całości wnioskodawca.

W związku z powyższym :

- a)** Czy minimum jeden projekt wskazany na potwierdzenie doświadczenia o którym wyżej musi spełniać wszystkie wymagane cechy/czynniki, czy też ww. wymagania może spełniać łącznie kilka projektów (uzupełniać się doświadczeniem)?
- b)** Proszę o doprecyzowanie czy cel projektu wskazany w kryterium może dotyczyć także podniesienia kompetencji nauczycieli akademickich?
- c)** W treści regulaminu wyboru projektów przy uzasadnieniu kryterium dostępu nr 1 wskazano, iż umożliwia się realizację projektów w partnerstwie z podmiotami posiadającymi doświadczenie w zakresie opisanym w treści kryterium. Jednocześnie bezpośrednio pod ww. zapisem wskazano, iż wymóg doświadczenia uznaje się za spełniony w sytuacji, kiedy spełnia go w całości Wnioskodawca. Proszę o doprecyzowanie, gdyż w naszej opinii ww. zapisy wzajemnie się wykluczają. Czy partner projektu może spełnić doświadczenie dot. realizacji co najmniej 1 projektu, który spełnia wymagania opisane w kryterium, czy też ww. wymagania musi spełniać wyłącznie Wnioskodawca?

Odpowiedź:

- a) Zgodnie z zapisami kryterium nr 1: Doświadczenie w zakresie realizacji projektów oznacza, że wnioskodawca zrealizował co najmniej 1 projekt, który spełnia następujące kryteria:
 - realizacja zakończyła się w okresie 5 lat przed terminem złożenia wniosku;

- wartość projektu wynosiła min. 1 mln zł;
- celem projektu było podniesienie kompetencji nauczycieli, wychowawców, pedagogów lub psychologów szkolnych.

Oznacza to, że jeden projekt powinien spełniać wszystkie 3 powyższe kryteria jednocześnie.

- b) Nie, cel projektu wskazany w kryterium nr 1 dotyczy nauczycieli szkolnych.
- c) Zgodnie z uzasadnieniem kryterium dostępu nr 1 wskazano, iż umożliwia się realizację projektów w partnerstwie z podmiotami posiadającymi doświadczenie w zakresie opisanym w treści kryterium, pełniących funkcję wsparcia Wnioskodawcy. Natomiast wymóg doświadczenia uznaje się za spełniony jedynie, kiedy spełnia go w całości Wnioskodawca.

Pytanie 4:

Czy w związku z koniecznością przekazania kwot organom prowadzącym Poradnie (Grantobiorcami będą mogły być organy prowadzące publiczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne. Maksymalna wysokość grantu dla jednej publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej będzie wynosić 150 tys. zł.) Beneficjent będzie mógł naliczyć sobie koszty pośrednie od kwot przekazanych (nie będą to koszty Beneficjenta)?;

Odpowiedź:

Zgodnie z zasadami finansowania dla programu FERS Beneficjent na etapie procedury wyboru grantów powinien zastosować mechanizmy gwarantujące porównywalność poszczególnych kosztów pomiędzy grantami, tak aby zatwierdzać w grantach porównywalne koszty za podobne usługi/towary. Należy także pamiętać, że na poziomie grantów nie można finansować i rozliczać kosztów pośrednich/administracyjnych. Udzielone granty są ujmowane w zestawieniu wydatków wniosku o płatność i przedkładane przez beneficjenta dopiero po ich rozliczeniu przez grantobiorcę. Nie ma więc możliwości wliczać tego do kosztów beneficjenta, ponieważ takich wydatków na poziomie grantobiorcy nie będzie.

Pytanie 5:

Z uwagi na zapis Regulaminu konkursu: "Nie jest dopuszczalne złożenie wniosku o dofinansowanie projektu, który zakłada realizację zadań w więcej niż jednym województwie"; czy w związku z tym jeden podmiot może złożyć kilka odrębnych wniosków, dla kilku województw?

Odpowiedź:

Tak, jest dopuszczalne, aby jeden podmiot złożył kilka wniosków do kilku województw, jednak dany wniosek może obejmować wyłącznie jedno województwo. Jednocześnie, mając na uwadze maksymalizację osiągnięcia wskaźników w ramach projektu, efektywność kosztową oraz potencjał kadrowy wnioskodawcy do realizacji kilku projektów jednocześnie, zasadnym jest rozważenie celowości składania kilku projektów przez jednego wnioskodawcę. Charakter konkursu wymaga stałej współpracy i wsparcia m.in. w formach cyklicznych spotkań, superwizji, szkoleń, warsztatów, webinarów na linii grantodawca-

grantobiorca, Wskazane aspekty, jak również efektywność kosztowa projektu są szczególnie istotne i będą oceniane przy wyborze projektu do dofinansowania.

Pytanie 6:

Czy istnieją wytyczne wskazujące jaka część budżetu projektu ma być przeznaczona na granty, a jaka na działania superwizyjne, szkoleniowe dla PPP?

Odpowiedź:

Na jeden grant jest przeznaczony 150 tys. zł i taką kwotę należy pomnożyć przez liczbę grantobiorców, którzy otrzymają wsparcie, pozostała kwota jest gospodarowana przez wnioskodawcę - nie ma wytycznych, ile można przeznaczyć na poszczególne działania, więc wysokość środków zagospodarowanych na poszczególne zadania jest ustalana przez każdego wnioskodawcę, przy założeniu efektywności kosztowej podejmowanych działań

Pytanie 7:

Czy w ramach prac nad wnioskiem o dofinansowanie ma być m.in. przygotowany regulamin konkursu grantów? Czy ma on być załączony do wniosku i będzie przedmiotem oceny? Czy jednak dokument ten będzie mógł być przygotowany po decyzji o dofinansowaniu projektu?

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentem pn. „Zasady finansowania programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027” grantodawca powinien opracować procedury (regulamin konkursu grantów) dotyczące realizacji projektu grantowego w ciągu 30 dni roboczych od podpisania umowy o dofinansowanie projektu grantowego i przekazać je do IP. W związku z powyższym procedury realizacji projektu grantowego nie są przygotowywane wraz z wnioskiem o dofinansowanie i nie są przedmiotem oceny na etapie składania wniosku o dofinansowanie. Wspomniane zobowiązanie znajdują Państwo w § 3 umowy o dofinansowanie projektu (załącznik nr 5a i 5b do regulaminu naboru).

Pytanie 8:

Czy do wniosku można dołączać dodatkowe dokumenty np. regulamin komisji grantowej?

Odpowiedź:

Nie, na etapie składania wniosku o dofinansowanie nie jest konieczne dołączanie do wniosku dokumentów tj. regulamin komisji grantowej. Dokumenty tego typu należy przekazać do IP po zawarciu umowy o dofinansowanie projektu grantowego. Natomiast załącznikiem, który mają Państwo dołączyć jest oświadczenie o wynagrodzeniach, które służy ocenie wysokości wynagrodzeń wskazanych we wniosku, pod kątem wynagrodzenia pracowników beneficjenta na analogicznych stanowiskach lub stanowiskach wymagających analogicznych kwalifikacji

Pytanie 9:

Czy katalog kosztów objętych grantem jest katalogiem zamkniętym? Jeśli nie, czy w ramach grantu poradnia będzie mogła pokryć m.in. koszty szkoleń z zakresu prawidłowego korzystania z zakupionych narzędzi diagnostycznych?

Odpowiedź:

Finansowanie kosztów szkolenia z zakresu prawidłowego korzystania z zakupionych narzędzi diagnostycznych jest zasadne i powiązane z kosztem zakupu narzędzi diagnostycznych, zatem zaproponowane szkolenie można sfinansować ze środków przekazanych w ramach grantu.

Pytanie 10:

Biorąc pod uwagę Państwa odp. na pytanie 1 rodzi się wątpliwość co do wykonalności projektu. Przykładowo dla województwa maz. z alokacją poniżej 13 mln:

90 PPP z woj. maz. x 150 tys. dotacji = 13,5 mln zł

Nawet gdyby przyjąć min. wskaźnik, że 65% PPP otrzyma grant to daje kwotę 8,7 mln zł, co zostawia bardzo mało środków na inne istotne działania merytoryczne (szkolenia, superwizje itd.) + koszty pośrednie.

Na spotkaniu informacyjnym wskazywaliście Państwo na to, że ten wskaźnik docelowo powinien być znacznie wyższy zatem jak to pogodzić z alokacją konkursową?

Odpowiedź:

150 tys. zł to maksymalna wysokość grantu jaki może otrzymać PPP. Należy podkreślić, że wysokość grantu powinna być zależna od potrzeb i zasobów danej PPP, a to oznacza, że udzielane granty będą różnej wysokości w zależności od wyników diagnozy przeprowadzonej przez grantodawcę. Nie każda PPP będzie potrzebowała wsparcia w maksymalnej dostępnej wysokości.

Pytanie 11:

Czy uczelnia, która posiada doświadczenie w prowadzeniu kształcenia na kierunkach: pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna oraz psychologia spełnia to kryterium realizując w/w kierunki?

Odpowiedź:

Tak, z zastrzeżeniem, że kierunki te muszą być cały czas prowadzone od co najmniej 5 lat (zgodnie z treścią kryterium). Dodatkowo w kryterium dostępu nr 1 są też inne wymogi do spełnienia.

